Der robuste, vandalengeschützte Taster MSM
überzeugt mit hoher Schlagfestigkeit und
extrem flachem Frontaufbau von nur 1,7 mm.
Gehäuse und Betätiger bestehen aus hochwer-
tigem Edelstahl. Für einen schnellen Einbau
konzipiert, werden die Kabel einfach auf die
Flachsteckanschlüsse des abnehmbaren
Kontaktmoduls gesteckt und das Modul auf

GERÄTESCHUTZSCHALTER, 2POLIG, WIPPENBETÄTIGT TA45
ABT W F 100 U2 – AZM01
Order example / Bestellbeispiel
Basic type / Grundtyp
F embossed / Relief
H printed / bedruckt white / weiss
K printed / bedruckt black / schwarz
L printed / bedruckt white / weiss
M printed / bedruckt black / schwarz
P printed / bedruckt white / weiss
R printed / bedruckt black / schwarz
S printed / bedruckt white / weiss
T printed / bedruckt black / schwarz
Surface Illustration Colour of print
Oberfläche Bild Druckfarbe

For subsequent fitting / Nachträglich montierbar
AZZ0
Order example
Bestellbeispiel
AZM01 Collar with cover, 2 pole, IP54
Prefered type: improved seal between cover and panel
Fronthaube mit Kragen, 2polig, IP54
Vorzugstyp: besseres Abdichten gegenüber Frontplatte
AZM02 Raised collar with cover, 2 pole IP54
Prefered type: improved seal between cover and panel
Fronthaube mit Schutzkragen, 2polig, IP54
Vorzugstyp: besseres Abdichten gegenüber Frontplatte
AZM03 Raised collar, 2 pole, IP40
Schutzkragen, 2polig, IP40
AZM10 Collar with cover, narrow, 2 pole, IP54
Fronthaube mit Kragen schmal, IP54
AZM11 Partially raised collar with cover, narrow, 2 pole, IP54
Fronthaube mit Schutzkragen schmal gegen
unbeabsichtigtes Einschalten der Wippe, 2polig, IP54
AZM12 Partially raised collar without cover, narrow, 2 pole, IP40
Schutzkragen schmal gegen unbeabsichtigtes
Einschalten der Wippe, 2polig, IP40
AZZ04 Screw-on collar with cover, 2 pole, IP65
Fronthaube mit Schutzkragen schraubbar, 2polig, IP65
AZZ51 Rear cover, 2 pole, IP40
Berührungsschutz rückseitig, 2polig, IP40
AZZ31 Flat gasket, 2 pole, IP54
Flachdichtung, 2polig, IP54
Dimensions see page 65 / Massbilder siehe  Seite 65
Dimensions see page 65 / Massbilder siehe  Seite 65
AZM13 Raised collar narrow, 2-pole, IP40
Schutzkragen schmal, 2-polig, IP40
AZM14 Raised collar, with cover narrow, 2-pole, IP54
Fronthaube mit Schutzkragen schmal, 2-polig, IP54
www.schurter.com 63
CIRCUIT BREAKERS FOR EQUIPMENT, 2 POLE, ROCKER
GERÄTESCHUTZSCHALTER, 2POLIG, WIPPENBETÄTIGT TA45
Quick connect terminals / Flachsteckeranschlüsse
Basic type / Grundtyp
Undervoltage release, remote trip release / Unterspannungsauslösung, Fernauslösung
Mechanical lock-out latch / Mechanische Schaltsperre
5.3 26.7 8.4
23.7
44.1
aP1 3 5
48
12
.53.
5
5.3
22.8
26.7 8.4
23.7
44.1
aP1 3 5
48
12
.53.
5
50
.6
57
3
34
10
.6
15.5
21.5
Quick connect terminal / Flachstecker
IEC 61210   A6,3–0,8
Quick connect terminal / Flachstecker
IEC 61210   A2,8–0,8
25
16